
„Kūrybinių partnerysčių" diena Nemunėlio Radviliškyje

Balandžio 7 d., penktadienį, artėjant gražiausiai pavasario šventei –Velykoms, Nemunėlio
Radviliškio pagrindinėje mokykloje šurmuliavo tradicinė, jau 20 metų gyvuojanti, tik pavadinimus
keičianti „Kūrybinių partnerysčių mugė". Renginio dalyviai galėjo aplankyti turgų, paragauti
cepelinų, pasigardžiuoti kava ir šviežiai keptomis dešrelėmis, pasimokyti 18 netradicinių
pamokų ar tiesiog smagiai leisti laiką.

      

Šventinę nuotaiką kūrė ne tik gamta, bet ir renginio vedėjai  - partnerių ieškanti močiutė
(šeštokė Ž. Vitinšaitė) bei dvi neklaužados (šeštokės V. Niauraitė ir G. Paštuolytė). Gausiai
susirinkusius svečius smagiai nuteikė ikimokyklinukų daina „Gurgu gurgu" bei vyresnių klasių
merginų daina „Gera", o renginio pabaigoje užbūrė iliuzionisto I. Tunkūno magiškas
pasirodymas.  Projekto svečius sveikino mokyklos direktorė E. Timukienė, Lietuvos Respublikos
seimo narys V. Rinkevičius, Biržų rajono mero pavaduotoja I. Varzienė, kultūros, švietimo ir
sporto skyriaus vedėjas R. Jocius, Latvelių girininkijos miškininkas A. Trybė.

  

 1 / 4



„Kūrybinių partnerysčių" diena Nemunėlio Radviliškyje

  Mokykloje vyko netradicinės pamokos kolega - kolegai. Biržų TVMC dėstytojos V.Pociūnienė irR. Kaminskienė kepė ir puošė meduolinius sausainius, S. Vaitaitienė su pradinukais kepėbandeles, E. Timukas mokė pasigaminti floristinę kompoziciją ant sienos. „Auksarankė" išGermaniškio S. Bėliakienė gamino velykinius kiaušinius, viešnia iš Biržų I. Butkevičiūtė kūrėvelykinius atvirukus, rašytoja R. Tunkūnienė skatino vaikus kurti iliustracijas naujai išleistaiknygai „Gėlių fėja ir kitos pasakos", I. Kubilienė mokė nuspinti krepšelį iš laikraščio, Papiliopagrindinės mokyklos mokytoja V. Kuzmaitė – pakabuką iš odos, Kratiškių pagrindinėsmokyklos mokytoja J. Varžinskienė priminė senąjį amatą –sodų pynimą, M. Džėjytė –Storberg–mezgimą. Mokytoja R. Jablonskienė iš „Aušros" pagrindinės mokyklos gėlėje slėpė saldainį.Technologijų klasėje mokytojas E. Lapeikis organizavo vinių kalimo čempionatą, kuriamenugalėtoju tapo R. Balčiūnas iš Medeikių pagrindinės mokyklos. Ilgamečiai draugai išSkaistkalnės vidurinės mokyklos (Latvijos Respublika) ir jų mokytoja E. Ormane taip patįsitraukė į kūrybinį procesą, jie, panaudodami darbinę pirštinę, gamino lėles. Buvęs mokytojasM. Bridžius su vaikais lipdė Gedimino pilį. Pirmokai su mokytoja R. Lapeikiene gaminopavasario gėles, antrokams ir ketvirtokams padėjo Jokūbo sesė L. Mulokaitė bei mokytoja J.Mulokienė pasigaminti lininius malūnus, trečiokai su mokytoja A. Svalboniene - pynė sapnųgaudykles. Į projektinę veiklą buvo įtraukti ir mažiausieji mokyklos gyventojai – ikimokyklinukai.Jie su Emilijos mama A. Misevičiene mokėsi pasigaminti įdėklą muilui.  Kol vieni mokėsivienokios ar kitokios veiklos, dešimtokės gamino cepelinus, šeštokai virė kavą, o bendravoturguje. Čia akį traukė Daivos veltinukai, Aušros ir Birutės papuošalai, kvapais viliojo Onutėssūriai bei kitos grožybės. Žodžiu, veikla virė: „iš kiekvieno pagal sugebėjimus, kiekvienam pagalskonį".  

 2 / 4



„Kūrybinių partnerysčių" diena Nemunėlio Radviliškyje

    Renginio pabaigoje netradicinėse pamokose dalyvavę mokiniai įvertino veiklas „Šviesoforo"metodu. Mokyklos direktorė Edita Timukienė padėkos raštais ir lininėmis rožėmis apdovanojonetradicines pamokas vedusius mokytojus.  

 3 / 4



„Kūrybinių partnerysčių" diena Nemunėlio Radviliškyje

  Tokiu projektu mūsų mokykla jau ne kartą parodė, kad ugdymo procesas gali būti įdomus, kadnorime ir galime keistis kartu! Pavyzdžiui, toje pačioje pamokoje gali dalyvauti ir pirmokas, irdešimtokas, dirbti gali net keli mokytojai ir su mokykla nesusiję žmonės! Mokytis galima ne tikskaitant, rašant, bet visu kūnu! Pamokoje galime kalbėti ir apie jausmus! Nereikia bijoti klysti!Pamoka gali trukti ne 45 minutes! Mokytis galima ir kitose erdvėse, ne tik klasėje!  Mokykla dėkoja visiems mūsų mokyklos mokytojams, renginio vedėjams, mokiniams, mokiniųtėveliams ir seneliams, mokyklos darbuotojams, Medeikių, Papilio, Kratiškių, „Aušros"pagrindinėms mokykloms, Biržų TVMC, Vabalninko B. Sruogos gimnazijai, Skaistkalnėsvidurinei mokyklai, Nemunėlio Radviliškio bendruomenei, bibliotekininkei L. Šmatienei, I.Tunkūnui, Biržų ŠPT, „Šiaurės rytų" ir „Biržiečių žodžio" laikraščiams, visiems, kurie daug dirbo, kad ir šių metų „Kūrybinių partnerysčių mugė" būtų įspūdinga ir nepamirštama.

 4 / 4


